
 
 

   
 

 

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO 

Tablero Polyester 

 

Características: 
 

 
Color:                                               RAL 7035 

Grado de protección:                       IP 66 
 

      Base y puerta:                                 Fibra de Vidrio 1.2 o 1.5mm (varía dependiendo el tamaño) 
 

Placa de montaje:                            Zinc-revestido acero 1.5 o 2.0mm (varía dependiendo el tamaño) 

Ángulo de apertura:                         180° 

Tablero incluye:                                   Base y puerta 

Placa de montaje galvanizado 

Sistema de cierre 

Tapa de entrada de cables 

Junta de sellado para puerta 
Acabado de pintura epoxica poliéster 

Jebe inyectado a la puerta para garantizar la hermeticidad 

Alto x Ancho x Prof.: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
300x250x140 mm  

400x300x200 mm 

500x400x200 mm 

600x400x230 mm 

600x500x230 mm 

800x600x300 mm 

1200x600x300 mm

 

 
 
 
 
 

 

 

                                                           CERTIFICACIONES: 

Profundidad 

Alto 


